
DOMINIO            

@amsa.gob.gt

Direccion Ejecutiva

Oscar Amed Juárez Sosa 105 amed.juarez

Carlos Francisco Gálvez 

Menchú 114 subdireccion

Fabiola Ramírez 102 framirez

Jorge Mario Santos 107 jorge.santos

Lilian  Suyapa Moreno Mejía 112 lilian.moreno

Norma Muñoz 106 nmunoz

División Financiera

Víctor Aníbal López Aquino 120 anibal.lopes

Juan Alberto Hernández 126 jahernadez

Yanira Rubeth Santos López 122 ysantos

Juan Carlos Ardón Cardona 165 jardon

Sergio David Miranda 

Ochaeta 124 smiranda

Silvia Gabriela Porras de 

León 123 gabriela.porras

María Alejandra Guzmán 125 alejandra.guzman

Sibia de Jesús Debroy 127 sdebroy

Abner Eliu Trujillo Barrios 129-130 atrujillo 

William León 164 wleon

Rodolfo Enrique Dávila 

Morales emorales

Blanca Morales 127 bmorales

Andrea Alejandra Rodriguez 

/ Recepción 101-103 arodriguez

Recursos Humanos

María José Ceballos 115 mceballos

Jonnathan Pernillo 111 jpernillo

Marian Andrea Tambito de 

León 111 mtambito

División Forestal

Henry López Cifuentes 152 hlopez

Joaquín Peralta Morales 153 jperalta

Sofía Mérida Schaad 153

LISTADO DE EXTENSIONES POR NOMBRE

Autoridad para el manejo sustentable de la cuenca y el Lago de Amatitlan

KM. 22 Ruta al pacifico Villa Nueva.

Telefono: 66241700



División de 

Desechos Solidos

Edgar Eduardo Pérez Cabrera 161 eperez

Mynor de Jesús de León 161 mdeleon

Joel Chanchavac Juárez 161 jchanchabac

Division de 

Desechos Liquidos
Heber Amílcar Barrios de 

León 147 hbarrios

Gladis María Elena Elizondo 148 eelizondo

Betzaida Isabel Cabrera 148

Hugo Bernabé Mejía Antón 148 hmejia

Control Ambiental

Manuel Francisco Cano 134 mcano

Julio Roberto Juárez 134 jjuarez

Elena Reyes 134 ereyes

Sthefany Fuentes 134 Sfuentes

Wendy Martínez 134 wmartinez

Alexis Canteros 134 ecanteros

Area Social

Carolt Enríquez 150

                                           

ceenriquez

Educación 

Ambiental

Melanie Fraatz Mayorga 158 mfraatz

Mario Magdil Pérez Quiroa 157 mquiroa

Karin Mariel Zúñiga 

Solórzano 158

Claudia Aracely Herrera 

Godoy 158

Luz Esmérita López del 

Aguila 159 llopez

Lotty Marielba Reyes 

Aguilar 158 ireyez

Damaris Jocabed Barrios 

Rivera 157 dbarrios

Yoselyn Mercedes González 

Roblero 157 ygonzales

Ana Mercedes Ordoñez de 

Flores 157
María Alejandra Punti 

Hernández 157 mpunti
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Relaciones 

Interinstitucionales

Harold Alexander Cruz Juárez 142 hcruz

Juan Pablo Hernández 142 jhernandez

Claudia Maribel Duran 

Rosales 142 cduran

Auditoria Interna

Oscar Leopoldo Ovando 

Hernández 209 oovando

Patricias Lilibeth Vasquez 

Orozco 205 pvasquez

Juridico

Dulce María Maldonado 117 dmaldonado

Oscar Aníbal Rivera 201 orivera

Marta María Romero 204 mromero
Division de 

Evaluacion y 

Seguimiento

Mayra Carolina Tobar Zuleta 138 ctobar

Lourdes Del Carmen 

Ponciano Ardón 140 lponciano

Loida Rebeca Vasquez Zuleta 139 rvasquez

Ordenamiento 

Territorial

Víctor Rene Mazariegos Ortiz 154 victor.mazariegos

Elizabeth Joanna Girón 

Brincker 151 egiron

Rudi Manolo Monroy 

Higüeros 151 rmonroy

Hugo Ronaldo Gutiérrez 

Ramírez 151 hgutierrez

Sergio Hernán Poitan 151

Gustavo Adolfo Méndez 

García 155

Estacion Acuatica

Marlon Wilfredo Alonzo 

Urizar

Erik Leonel Quixaj Ortiz

Comunicación Social



Erick Rigoberto Balcarcel 

García 137 ebalcarcel


